UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 88 /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh,    ngày  03  tháng  2 năm 2017

Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường Tiểu học; THCS

Căn cứ Văn bản số 2262/SNV-CCVC ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Sở Nội vụ về việc chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức.

Căn cứ Công văn số 2291/NV ngày 8 tháng 9 năm 2016 của Phòng Nội vụ về chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức.

Căn cứ Công văn số 1296/NV ngày 16 tháng 9 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào về chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức.

Phòng Giáo dục và Đào tạo sau khi tổng hợp có 2491 công chức, viên chức đề nghị chuyển đổi chức danh nghề nghiệp mới

+ Mầm non : 422 viên chức

+ Tiểu học : 1216 viên chức

+ THCS : 840 viên chức

+ Đơn vị trực thuộc: 13.

Trong đó có 17 trường hợp phòng giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND chuyển xếp lại chức danh nghề nghiệp cho đúng vị trí việc làm.
Để có cơ sở  tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh chuyển đổi chức danh nghề nghiệp đúng vị trí việc làm cho các trường hợp trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường báo cáo cung cấp hồ sơ  các trường hợp cụ thể trên như sau :
I. Trường hợp viên chức đang giữ ngạch giáo viên nhưng đang phụ trách vị trí nhân viên Thư viện, thiết bị ,
1. Lưu Thị Phương Chi_ trường  TH Nguyễn Văn Trân - Ngạch giáo viên phân công nhân viên Thiết bị
2. Vũ Ngọc Lệ Thúy_ THCS Lê Minh Xuân - Ngạch giáo viên  phân công Nhân viên Thư viện ( Có bằng trung cấp TV)

Đề nghị trường báo cáo, như sau:

- Nguyên nhân việc phân công viên chức trúng tuyển sang vị trí việc làm khác; thời gian (từ ngày, tháng, năm nào) phân công phụ trách công việc theo chức danh nghề nghiệp mới (cung cấp văn bản phân công); vào thời điểm phân công viên chức đó có phù hợp về điều kiện, tiêu chuẩn trình độ hay không? Và việc phân công có xin ý kiến Ủy ban nhân dân Huyện hay không? (cung cấp văn bản chấp thuận của Ủy ban nhân dân Huyện).

- Photo quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, quyết định lương hiện hưởng, văn bằng, chứng chỉ đối với chức danh nghề nghiệp hiện giữ và chức danh nghề nghiệp mới theo đề nghị.

II. Các trường hợp viên chức đang giữ ngạch giáo viên mầm non nhưng được phân công giảng dạy cấp tiểu học và viên chức đang giữ ngạch giáo viên tiểu học nhưng được phân công giảng dạy cấp THCS,
1 .Trì Thị Hoàng Nhiệm-  Giáo viên TH Nguyễn Văn Trân_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
2. Lưu Mỹ Vân, Giáo viên TH Nguyễn Văn Trân_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
3. Huỳnh Thị Ngân Hà_Giáo viên TH Hưng Long_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
4. Nguyễn Thị Bích Vân _Giáo viên TH Hưng Long_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
5. Lê Thị Hồng Nhung _Giáo viên TH Lê Minh Xuân 3_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đang học Trung cấp thư viện)
6. Lê Thị Hằng Nga _Giáo viên TH Phạm Văn Hai_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
7. Cao Thị Mỹ Dung _Giáo viên TH Phạm Văn Hai_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học).
8. Nguyễn Thị Ngọc Bích _Giáo viên TH Vĩnh Lộc 2_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
9. Phạm Thị Ngân Giang _Giáo viên TH Vĩnh Lộc 2_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
10. Huỳnh Thị Kim Ngân _Giáo viên TH Vĩnh Lộc 2_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)
11. Nguyễn Thị Bích Tuyền _Giáo viên TH Vĩnh Lộc 2_  Ngạch Giáo viên Mầm non chính nhưng đang giảng dạy Tiểu học ( Đã có bằng ĐH – GD Tiểu học)

12. Lê Thị Hồng Xuân - Giáo viên THCS Nguyễn Văn Linh  mã ngạch Giáo viên Tiểu học 15a.204 nhưng đang dạy THCS.

đề nghị trường báo cáo như sau:

- Nêu rõ nguyên nhân việc phân công đó; thời gian (từ ngày, tháng, năm nào) phân công phụ trách công việc theo chức danh nghề nghiệp mới (cung cấp văn bản phân công); vào thời điểm phân công giảng dạy cấp tiểu học, cấp THCS thì các viên chức trúng tuyển và giữ ngạch giáo viên mầm non, giáo viên tiểu học đó có phù hợp về điều kiện, tiêu chuẩn trình độ để giảng dạy hay không? Và việc phân công có được Ủy ban nhân dân Huyện chấp thuận hay không? (cung cấp văn bản chấp thuận của Ủy ban nhân dân Huyện).

- Photo quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, quyết định lương hiện hưởng, văn bằng, chứng chỉ đối với chức danh nghề nghiệp hiện giữ và chức danh nghề nghiệp mới theo đề nghị.

III. Trường hợp do chuyển công tác từ nơi khác đến ngạch đang giữ không đúng với cấp học, đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo, cung cấp:  Văn bản, Quyết định có liên quan đến việc tiếp nhận viên chức, quyết định lương hiện hưởng, văn bằng, chứng chỉ.
1. Nguyễn Xuân Hoa, Giáo viên THCS Vĩnh Lộc A đang hưởng mã ngạch Giáo viên THPT.15.113.

 Lý do : GV thuyên chuyển từ THPT  từ tỉnh về Trường THCS Vĩnh Lộc A
2. Đặng Hồng Lan- Giáo viên TH Lê Minh Xuân 3 đang hưởng lương mã ngạch THCS (15a202) .

Lý do : GV dạy Âm nhạc thuyên chuyển từ cấp THCS về dạy tiểu học.
3. Trần Đắc Ngươn – Giáo Viên trường THCS Tân Quý Tây đang hưởng mã ngạch giáo viên tiểu học chính 15a.203 nhưng đang hưởng lương trường THCS.

* Lưu ý: đối với các trường hợp viên chức đã được điều động từ đơn vị này đến nhận công tác tại đơn vị khác trên địa bàn Huyện (đơn vị trúng tuyển và đơn vị công tác hiện tại khác nhau) đề nghị cung cấp thêm các Quyết định điều động hoặc chuyển công tác.

V. Thời gian: Gửi báo cáo và hồ sơ có liên quan về Phòng Giáo dục trước ngày 9 tháng 02 năm 2017.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm, chỉ đạo thực hiện các nội dung trên./.

 Nơi nhận:                                                                    TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VP. TC
(đã ký)

     Nguyễn Trí Dũng
Về việc báo cáo các trường hợp chuyển đổi chức danh  nghề nghiệp chưa đúng vị trí việc làm